; e., ler. ,/,‘,4 	 e_9(fr

,rto,e~er12 Xa/.0ex

ediaJaar 	€ 	 t9fiá4
ts2fio. 	_ NAT

OFÍCIO N. 121/2018 	 Campo Grande/MS, 20 de agosto de 2018.

Ilmo. Sr. Diretor,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - MS, por
deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo
Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, conforme considerações da
última reunião em 08/06/2018 e por proposição da Dra. Filomena Fluminham,
Promotora de Justiça Estadual, RECOMENDA e SOLICITA ao Estado de Mato
Grosso do Sul, ao Município de Campo Grande e ao Hospital Nosso Lar que, através de
suas Secretarias de Saúde e da Administração Hospitalar, realizem Convênio para
aumentar o número de Leitos Psiquiátricos, informando e Comitê as deliberações
ocorridas.

Aproveito a oportunidade
distinta consideração.

Atenciosamente,

Excelência protestos de

Dese 	• 	10 STÁBILE
Coordenador do Comitê Est dual do Fórum do Judiciário para a Saúde

e 	T/JUS

Ao Ilmo. Sr.
Diretor do Hospital NOSSO LAR
Dr. AIKEL GAZAU JUNIOR
Rua Dr. Bezerra de Menezes, n.325 - Vila Planalto
Campo Grande - MS, 79009-034

anai. cmi.
owA.

33X 	3 o 2,

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.ius.br  site:www.tims.jus.brinat/

	00000001